
Základní škola a Mateřská škola Krásná Lípa,  

    příspěvková organizace  

Školní 558/10, 407 46 Krásná Lípa, tel. 731 506 939 

e-mail: podatelna@zskrasnalipa.cz 
 

      

Základní škola a Mateřská škola Krásná Lípa  IČO: 72742526, DIČ: CZ 72742526, číslo účtu: 182839658/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu Pr, vložce číslo 407 

                                                                                                                                                                                                     
Registrační  číslo: Přijato dne:  Spisová značka:  Žádost/přílohy: Číslo jednací 

 

 

    

 

            ŽÁDOST O PŘIJETÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
Školní rok: 2025-2026 

Podle ustanovení § 34 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) žádám o přijetí mého dítěte k předškolnímu 

vzdělávání od:……………………………………………..…………… 

               (datum uveďte ve tvaru: den, měsíc, rok) 

                                                                        

DÍTĚ 

 

Jméno a  příjmení:…………………………………………………………………………….…… 

 

Trvalý pobyt:…………………………..…………………………………………………………... 

 

Datum narození:…………………………. …………………………………………………….…. 

 

Rodné číslo: ……………………………………… Státní občanství:……………………….…….    

  

Název a kód zdravotní pojišťovny:………………………………………………….…………….. 

 

Další informace o dítěti:  

Sourozenec v preferované MŠ                                                                                            ANO X NE 

Poslední školní rok dítěte (povinné docházka dítěte do MŠ), před vstupem do ZŠ.          ANO X NE 

Odklad školní docházky                                                                                                      ANO X NE 

Zdravotní oslabení, znevýhodnění (tělesné/ autistického spektra/ ADHD/jiné...) 1           ANO X NE 

Péče dalších odborníků (raná péče, poradenská zařízení)                                                   ANO X NE 

 

Přijetí k předškolnímu vzdělávání preferujeme do mateřské školy2: 

     

Dittrichova (Motýlek) 

 

 Masarykova (Sluníčko) 

 

 Bez preference 

 

 

   

                                                           
1  Informace slouží k  poskytnutí specifických a individuálních podpůrných opatření pro dítě při vzdělávání v MŠ. 
2  Upozorňujeme, že o umístění dítěte rozhoduje ředitelka školy dle organizačních možností školy, a to pouze s 

přihlédnutím k upřednostňované volbě žadatele, tj. zaškrtnutí neznamená automatické zařazení dítěte na danou MŠ.  



Základní škola a Mateřská škola Krásná Lípa,  

    příspěvková organizace  

Školní 558/10, 407 46 Krásná Lípa, tel. 731 506 939 

e-mail: podatelna@zskrasnalipa.cz 
 

      

Základní škola a Mateřská škola Krásná Lípa  IČO: 72742526, DIČ: CZ 72742526, číslo účtu: 182839658/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu Pr, vložce číslo 407 

ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE 

(žadatel) 

 

Jméno a  příjmení:…………………………………………………………………………….…… 

 

Adresa trvalého pobytu:…………………………………………………………………………... 

 

Telefonní číslo: …………………………..E-mail:…………...:…………………………………… 

 

ID datové schránky:………………………                                                                         
Prohlášení zákonného zástupce/ rodiče/ žadatele: 
Svým vlastnoručním podpisem stvrzuji, že: 

- veškeré údaje jsou pravdivé a souhlasím, že mohou být evidovány ve školní matrice. 

- prostudoval/a jsem si, byl/a jsem seznámen/a s kritérii pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské   

  školy v Krásné Lípě pro školní rok 2025–2026 (s nástupem od 01. 09. 2025),  

- jsem byl/a poučen/a o tom, že touto žádostí ve smyslu § 44, odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení   

   (Správní řád), je zahájeno správní řízení ve výše uvedené věci;  

- jsem srozuměn/a s přiděleným registračním číslem, které je uvedeno v záhlaví této žádosti.  

 

Dále jsem byl/a poučen/a zejména o tom, že: 
 - o přijetí rozhoduje ředitelka školy ve správním řízení.  Rozhodnutí o přijetí  bude oznámeno: 

●
 zveřejněním seznamu přijatých i nepřijatých dětí na přístupném místě v mateřské škole ul. Dittrichova 

(vývěska) 

●
 na webových stránkách školy www.zskrasnalipa.cz 

   Seznam bude zveřejněn oběma způsoby nejméně po dobu 15 dnů. V seznamu nemohou být uvedena jména, děti zde       

   budou uvedeny pod registračními čísly.  

   O přijetí vašeho dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu vyhotoveno písemné      

   rozhodnutí, které bude součástí spisu Vašeho dítěte ve škole. Přijatým dětem nebude rozhodnutí v písemné podobě    

   doručováno, můžete ale požádat o jeho vydání.                                  

   Rozhodnutí o nepřijetí ke vzdělávání bude zasláno v písemné podobě. 

●
 dle § 36, odst. 3, Správního řádu, musí být účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost 

vyjádřit se k podkladům rozhodnutí dne 13. 5. 2025 od 13:00 – 15:00. v Základní škole, Školní 558/10, 40746 

Krásná Lípa, v kanceláři ředitelky školy. 

●
 dle § 38 správního řádu odst. 1 mají účastníci a jejich zástupci právo nahlížet do spisu, právo ze spisu si činit 

výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části;    

 

Zákonní zástupci dítěte se dohodli, že zmocnění k doručování písemností týkajících se práv a právem  

chráněných zájmů dítěte po dobu jeho předškolního vzdělávání v mateřské škole má tento zákonný 

zástupce: 

 
 ..........................................................................................................................................................  

 jméno, příjmení zákonného zástupce dítěte  

 

........................................................................................................................................................... 

 trvalé bydliště, popř. doručovací adresa  zákonného zástupce dítěte  

 

 

V Krásné Lípě dne:………………………..                   …………………………………………….………. 

                 Podpis (žadatele) - zákonného zástupce dítěte 


